
MONITOR
Na Rok Pańfln 1779.

Num: XXIV.

Dnia 24 . Marca.

M O ŚC I P AN IE  M O N ITO R .  

' ta iac  Sub numero X V I I .

dofkonale W. M. P ana  o

Oyczyźnle zdania , fama ſpra-

Z wie-
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wiedliwość przyznać mi każe ,  

że ſzczerą ku niey tchniesz mi

łością, co ftwierdza y Infkry- 

pcya , Bulce, ejl pro Patria m ori; 

nad to iako nie masz nic chwa-. 

lebnieyſzego, tak prawdziwym 

nazwać ſię powinno Patryotyz- 

m e m . Ale radbym wiedzieć, 

iak W. M. Pan ſądzisz o Patryo- 

tyzmie tych Ichmościow przez 

Niego opiſanych, którzy party

kularnych ſwoich Intereffow nad 

Oyczyzny przenoſzą m iłość .

Nie
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Nie ſpodziewałbym fię j aby za  

nią umierać; było ich wcale Za

mysłem . Ponieważ wziąwſzy  

w głęboką uwagę istotne obo

wiązki; Kochających nie sło

wach lecz w dowodach Oyczy- 

znę Synów ? te bydz. (które wy-* 

rażam )  rozumiałbym. Aby 

ją mądremi wspierali radami j 

dla z bogacenia jey własnych 

nie żałowali maiątków.

Zdrowie dla niey ną usługi

aźar-



aźardowali ; Naóltatek za całość 

jey choćby z S tra tą  życia zaſta- 

wiali ſię.' l  akierni ta len tam i’ 

zaſzczyceni Synowie, rzetelne- 

mi swey Matki mogliby nazwać 

ſię miłośnikami. Lecz też  same 

dałey roztrząśniemy .obowiązki; 

co do p ierwizego: względem 

rad  użytecznych dla Oyczyzny 

na te  co dwa lata  dyſtyngowani 

Senatorowie, Miniſtrowie, y Go

dni z rożnych Woiewodztw Po- 

słowie,doWarſzawy zieźdzaiąſię
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w ktftrey, y NieuRaiąca między 

Seymami odprawuie ſię o niey

R ada  , ale do pożądanego tych 

Rad zakończenia, czaiło we

wnętrzne zwykły bywać na prze-

ſzkodzie niezgody. Co do dru-
+ '

giego o zbogacenie . Oyczyzny 

pozorna daie ſię fiyſzeć Exkuza, 

miłość Zony y dzieci, tey dla
f

niey niepozwala uczynić przy- 

f łu g i , chcąc im znaczną zoila- 

wić Fortunę. Co do trzeciego: 

T e ż  same Dzieci y z M atką

proszą
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pro ſzą  Konserwować zdrow ie, 

rem ons tru iąc ze  zbytnie fa tyg i ,  

(kroczenia życia by.waią okazyą.

Nad czw artym  zaſłanowie 

ſię należy : z tym  upewnieniem, 

że całości Oyczyzny bronić, w 

nas Polakach choćby z ſ tra tą  

źyćia , tak  chęć je ft , iako y od- 

waga • Lecz vm a Sine viri'bus 

ira , bo py tam  ſ i ę , ieźeli kilko- 

nafto Tyfięcy Naſzego Wóyikft 

kilko-dzieſiątemu, lub S to -T y -

‘ , ſiączne-
6*
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ſiącznemu Nieprzyjacielskiemu 7

dać m ożną odpór W oyiku, ca 

łość Gyczyzny nadwerężać ufi- 

łuiącemu. T e  iednak wſpo* 

mnione zachodzące w fiuźeniu
u

Oycżyznie trudności niech pro- 

ſzę nie wfłrzymuią W aſzey Mo- 

nitorfkiey Mci, od Kontynuacyi 

tak  zbawienney dlaOyczyzny ma 

teryi abyś niemiał dobrychOyczy 

zny Synów, wchwalebnych utwier

dzać zam yflach , In te resow a

nych zaś do naśladowania, nieo-

błudną



błudną Oyczyźnę kochających 

miłością zachęcać. A gdy tak  

wſpaniałe W .M ć  P a n  wykonasz 

dzieło, nie tylko upragnionym 

pracy ſwoiey cieſzyćſię będziesz 

ſku tk iem , ale te ż  u mdoy Oy-
i

czyzny w żw yw ey z wdzięczno

ścią zoftawać będziesz pamięci,

ii u Synów Jey wyſoki w poto

mne czasy złączony z miłością 

znaydować będziesz dla Siebie 

ſzacunek.
' ' (O ' . Mr'- ' •
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